



Řípecký zpravodaj

www.ripec.cz číslo 5 ročník 2/2008

Vážení spoluobčané, toto číslo je pro nás trochu jubilejní, totiž desáté od svého vzniku. Na stránkách našeho zpravodaje přinášíme různé informace z běžného života v obci, ale i důležitá upozornění nebo kritiku daných problémů. Rádi bychom však více spolupracovali s Vámi, s občany obce Řípec. Ať tu žijete od narození, či jste se sem přistěhovali, řekněte nám, co Vás trápí. Budeme rádi za každou informaci, nápad či připomínku. Do nastávajícího podzimu Vám za celou redakci přeji ještě mnoho slunečných dnů a dětem vykročení do dalšího školního roku správnou nohou.

Václav Kabeš – vedoucí redakce



• Informace z jednání ZO :

- ZO schválilo smlouvu mezi obcí a firmou VaK J.Č. na výměnu 11 ks vadných šoupat. Realizace proběhne v termínu září 2008. Cena díla je 344.000,- Kč + 19% DPH z toho dotace Jihočeského kraje činí 278.222,- Kč. K podpisu smlouvy za obec ZO pověřuje starostu obce. Výměna šoupat sníží ztráty hlavního vodovodního řadu zejména při případných opravách.
- ZO projednalo smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 100.000,- Kč v rámci Programu obnovy venkova 2008. ZO s podmínkami souhlasí a pověřuje starostu obce k jednání za obec. Účelová dotace je poskytnuta na dokončení rekonstrukce hřiště.
- Bylo zahájeno řízení o vydání Územního plánu obce, projednání je plánováno na 03.09.2008. Podklady jsou dostupné na web stránkách obce, na OÚ a na MěÚ v Soběslavi.
- ZO projednalo písemnou nabídku Ministerstva vnitra ČR podepsanou náměstkem ministra Mgr. Zajíčkem na zřízení kontaktního místa veřejné správy CZECH POINTu v obci Řípec. ZO má zájem a pověřuje starostu k jednání za obec.
- Starosta obce se účastnil instruktážní akce organizované VaK na Mechanicko biologické čistírny odpadních vod (ČOV). Instruktáž proběhla na již realizovaných a provozovaných ČOV v Českém Rudolci a v Dolních Němčicích. Jedná se o typ ČOV vhodný i pro naši obec. ZO bere zprávu na vědomí, pro další postup je nutný pozemek ve vlastnictví obce. Realizace je vázána na dokončení pozemkových úprav, tj. vlastnictví pozemků pro ČOV. V případě realizace jsou otevřeny možnosti získání dotace z fondů EU.
- Na návrh starosty obce ZO projednalo žádost o grant Krajského úřadu Jihočeského kraje na investiční akci „Vodovod U Sloupu“. Žádosti je nutno podat nejpozději do 18.08.2008, ZO pověřuje starostu obce k podání žádosti
- ZO projednalo upozornění chovatelům včel, kteří jsou povinni dle zákona č. 147/1996, §31 hlásit trvalá i kočovná stanoviště umístění včelstev na katastru příslušné obce. Dále je povinnost dodržovat nařízení č. 5/2008 ze dne 21.04.2008 SVS o veterinárním opatření proti Varróze včelstev a provést 5 léčebných zákroků na včelstvech dle pokynů SVS. Dohled zabezpečuje pověřená organizace SVS, odpovědnost za dodržování pokynů SVS je na majitelích včel.
- ZO projednalo návrh starosty obce na přesunutí akce „Stavební úpravy budovy OÚ na víceúčelovou budovu“ z letošního roku na počátek r. 2009. K přesunu vedou tyto důvody :
 - Kapacita - probíhající náročná investiční akce (zastávka Řípec, vodovod U Sloupu).
 - Stavbu je možno realizovat v zimním období, výhodné pro získání dodavatele stavebních prací.
 - Další možnosti dotací.
 - Dále ukládá starostovi obce zajistit výběrové řízení na dodavatele do konce října 2008.
- Obec podala žádost na MAS-LEADER 2008 region Třeboňsko o přidělení dotace na investiční akci přestavba budovy OÚ a dále žádost o grant na investiční akci „Vodovod U Sloupu“. Dotace a přestavbu budovy může činit až 90 % nákladů, grant na akci Vodovod U Sloupu je limitován 70 % přímých nákladů.
- V průběhu září proběhnou stavební práce spojené v výměnou buňky na hřišti a vstup na hřiště bude částečně omezen.

-jav-

Řípecká zastávka : Dne 5. srpna 2008 započaly práce na výstavbě železniční zastávky na trati Jindřichův Hradec – Veselí nad Lužnicí, firma ELEKTRO-DUKÁT budovala NN přípojku pro napojení zastávky na elektrickou síť a provedena je i příprava na případné rozšíření veřejného osvětlení. Další práce budou pokračovat v režii investora, Českých drah. Občany jistě zajímá, kdy bude zastávka otevřena. Informace od ČD je následující: po úplném dokončení a předání stavby (očekáváme nejpozději do konce září) je možno zastávku zprovoznit vydáním depeše, protože zastávka je již vedena jízdním řádu. Konkrétní datum však zatím dle informace ČD nelze stanovit. Věřme, že do konce tohoto roku to bude. -jav-

Kontrola komínů: Na základě zájmu zejména starších občanů zprostředkuje obec kontrolu a čištění komínů odbornou firmou. Firma Kominictví Mládek zajišťuje čištění komínů před topnou sezónou a periodickou kontrolu komínů pro všechny druhy paliv. Zkontrolovaný a vyčištěný komín je zárukou bezpečného a úsporného provozu topení. Občané, kteří mají zájem zajistit tuto službu, mohou tak učinit na OÚ u starosty obce do termínu **10. září 2008**. S panem Mládkem bude na základě zájmu projednán termín provedení, předběžně je dohodnuto čištění na první polovinu října 2008. Orientační výše ceny za vyčištění a kontrolu by neměla přesáhnout částku 200,- Kč. Jedná se o cenu včetně dopravy. Přesný termín bude oznámen občanům s dostatečným předstihem. -jav-

Připomínky našich spoluobčanů – Naši spoluobčané poukazují na to, že majitelé, kteří do Řípcy jezdí na víkendy i méně, neudržují své pozemky v pořádku. Drží se tam hadi, klíšťata, ježci a ještě jiná havěť. Jde hlavně o bývalý pozemek pana Vojty a další. Zato naši občané si musí své okolí udržovat v pořádku. Ze zákona jsou majitelé povinni alespoň jednou za rok svůj pozemek posekat a vyčistit. Naši občané jsou toho názoru, že by se tito majitelé měli pokutovat a nebo si údržbu zaplatit. M. Tilmanová



VÝZVA !

Pracovníci plynárenské společnosti zjistili závažné porušování bezpečnostních předpisů pro zařízení regulační stanice plynu v Řípci. V prostoru areálu RS a jeho bezprostřední blízkosti byly nalezeny ohořelé papíry, tráva a nedopalky cigaret. Byli jsme požádáni o spolupráci vedoucí k zamezení tohoto nebezpečného způsobu zábavy.

Obrácíme se proto na všechny rodiče, aby patřičným způsobem poučili své děti o nebezpečnosti takového jednání, které může mít tragické následky.

Vstup do blízkosti RS s otevřeným ohněm je přísně zakázán !



Zákoutí aut. zastávky

Kromě nám všem dobře známých ploch je i tato lokalita bohatě zásobena pet-lahvemi, krabičkami od cigaret a různými druhy obalových materiálů.

Navíc se objevily i nové „hrdinské“ činy, jako přetáčení dopravních značek a jejich doplnění o barevnou a textovou výzdobu (mimo jiné závažné výstřelky). Zde nastává situace, kdy vandalismus začíná hraničit s trestnou činností. Dočkáme se zlepšení daného stavu nebo máme i nadále plýtvat hrachem házeným na zeď?

Co Vy na to ? Občané, rodičové, děti, mládeži...je to tak těžké pochopit ?

J. Jedlinský,
starosta obce

Tříd'te odpad!

Od 20. srpna je na chodbě obecního úřadu umístěna nádoba na drobný elektroodpad.
(tužkové baterie, mobily, telefony, opékače, el. hračky, fény, klávesnice apod.)



Koncertování v Řípecké kapličky :

Zaslechli-li jste z Řípecké kapličky koncertování, byla to pravděpodobně zkouška Soběslavského žesťového kvarteta. Vzniklo v průběhu roku 2004 ze soběslavských amatérských muzikantů. Založení inicioval tubista Ladislav Bleha, v současné době vedoucí souboru. Kvarteto je složeno z hudebníků Ladislava Blehy (je mluvčí vedoucí kvarteta a hráč na tubu), Vladimíra Šeny (první trumpet a umělecký vedoucí souboru), Josefa Balouna (druhá trumpet) a Bedřicha Čapka (trombon). Kvartet původně začal hrát skladby staré Anglie a to především hudbu barokní, sahající do období 16. století. S postupem času byl repertoár značně rozšířen a dnes tvoří velmi širokou škálu skladeb jako například i skladby modernějších autorů - J. Ježka, G. Gershwin, Duke Ellingtona. Tvůrce repertoáru je vedoucí souboru Ladislav Bleha. Pravda je, že soubor neumí hrát celý večer například k tanci. Vystoupení jsou pouze typu koncertního, z čehož vyplývá, že jsou poněkud řídká. Ovšem to členům orchestru nevadí, protože to vše dělají z radosti a pro svoji potěchu.

Řípecký kostelík si soubor vybral pro jeho krásnou akustiku, chtěl by zde koncem září natočit svoje první CD a po dohodě představiteli obce koncem roku uspořádat vánoční koncert. Velmi nás to těší, přejeme hudebníkům, aby jim radost z muzicírování vydržela dlouho a na vánoční koncert se těšíme.

-jav-

Křesťanské okénko – RÁNA, KTEROU ZASADIL PŘÍTEL, SE NEHOJÍ. Africké přísloví.

Sv. Václav se narodil kolem r. 903 ve Stochově u Libušína, zemřel r. 929 či 935 ve Staré Boleslavi. Narodil se jako nejstarší syn českého knížete Vratislava a jeho manželky Drahomíry. O jeho křesťanskou výchovu pečovala babička sv. Ludmila. Znal slovanšské písmo díky Ludmile a osvojil si i latinu. V roce 921 mu zemřel otec a v roce 923 se stal knížetem. Snažil se o rozšíření křesťanství, ve své zemi pečoval o chudé a potřebné.

Založil na pražském hradě kostel sv. Víta. Křesťanství nebylo pro Václava politickým kalkulem, ale osobním přesvědčením. Proti jeho snahám vznikla silná opozice mezi pohanskými velmoži i ve vlastní rodině.

Když jednou navštívil bratra Boleslava ve Staré Boleslavi, byl jím napaden mečem při cestě na bohoslužby. Jeden z Boleslavových rádců ťal Václava do ruky, jiní dva ho však ubili u kostelních dveří a další mu probodl bok mečem.

Po třech letech nechal bratr, který se stal knížetem, jeho tělo převézt do Prahy do kostela sv. Víta. První jemu zasvěcený kostel byl postaven roku 972 v Proseku u Prahy, zač. 14. století mu byl zasvěcen též jeden z oltářů u sv. Petra v Římě. Snad žádný národ neuctíval nějakého světce tak, jako Češi sv. Václava. Česká královská koruna, symbol naší státnosti, se nazývá svatováclavská.

Sv. Václav se vznáší nad Prahou jako ochránce vinařů, sládků, českého vojska, je patronem země České, dědic země České. Jemu zasvěcené kostely – Praha, Olomouc, Časchov, Dráčov, Lišov, Planá n. L., Sušice, Velešín.

M. Liklerová



Řípecká pouť - Po roce jsme se měli možnost na chvíli zastavit a pobavit se na naší tradiční řípecké pouti. Bohužel jsme si letos vybrali špatné počasí, ale i přesto si k nám našlo cestu hodně návštěvníků.

Páteční „zpívaná“ již roky není, co bývala a pro mnoho místních je to normální pátek, kdy se sejde v hospodě trochu více lidí. Doby, kdy šenkem zněly tóny harmoniky a zpěvu jsou asi nenávratně pryč, takže páteční posezení je spíše bouřlivou diskusní arénou.

Sobotní počasí si pro nás připravilo snad to nejhorší, co ve svém repertoáru našlo a tak fotbalový turnaj byl spíše heroický výkon. V chladném a deštivém odpoledni se představili kromě domácího družstva ještě hráči hokejbalu Veselí nad Lužnicí a fotbalisté Dráčkova. Naši fotbalisté obsadili po vý-



Nedělní výsledky v číslech:

Požární útok		
Poř.	SDH	Čas
1.	Kardašova Řečice	32,74
2.	Veselí n.L. muži A	35,62
3.	Mnich	36,01
4.	Veselí n.L. muži B	36,51
5.	Veselí n.L. ženy	39,11
6.	Řípec	39,80
7.	Pleše	50,00
8.	Jiřetice	NP
	Mnich děti	43,11

Pivní štafeta		
Poř.	SDH	Čas
1.	Kardašova Řečice	58,41
2.	Pleše	58,82
3.	Mnich	62,22
4.	Veselí n.L. ženy	66,32
5.	Řípec	69,91
6.	Jiřetice	81,70
7.	Veselí n.L. muži B	94,36
8.	Veselí n.L. muži A	117,54
	Limo štafeta	
	Mnich děti	69,06

ŘÍPECKÁ HOSPODA – SPONZOR PIVNÍ ŠTAFETY

Recept: Jablková buchta - 4 vejce, hrnek cukru, 2 hrnky polohrubé mouky, 1 prášek do pečiva, lžička kakaa, 1/2 lžičky skořice, půl hrnku oleje, 4 hrnky nakrájených jablek.

Vejce s cukrem utřeme a přidáme mouku, prášek do pečiva, kakao, skořici a olej. Přidáme ještě rozinky, ořechy a nakrájená jablka. Dáme na vymazaný a vysypaný plech. Pečeme v mírně vyhřáté troubě.



Michal Havlín a Daniela Novotná Řípec 14

hře nad Dráchovem a prohře s Veselím druhé místo. I přes to, že byl jako nejlepší hráč turnaje vyhlášen Petr Podhradský z týmu Dráchova, ovšem uznání a obdiv za skvěle předvedené výkony si zaslouží všichni.

Po loňském úspěšném představení hasičské připravenosti se místní sbor rozhodl pokračovat a připravil druhý ročník soutěže O pohár starosty obce. V konfrontaci tří okrsků a v osmičlenném startovním poli naše družstvo obsadilo v požárním útoku s časem 39,80s 6. místo a v pivní štafetě s časem 69,91s 5. místo. Mimo soutěž vystoupily děti z Mnichu a bylo se opravdu na co dívat. Sice s úlevou bez překážek, ale dosáhly nádherného času 43,11s. Vítězství si tentokrát odvezli hasiči SDH Kardašova Řečice a to z obou soutěží, kde dosáhli časů 32,74s v útoku a 58,41s v pivní štafetě. –vk–

Tabulka fotbalového turnaje:

1. Hokejbal Veselí nad Lužnicí
2. **Řípec**
3. Dráchov

Pohyb obyvatel v obci za 1. pololetí r. 2008

Počet obyvatel obce Řípec k 1.1.2008 : 290

Datum Přihlášen k trvalému pobytu (* = děti) :

11.02.2008 Hajná Markéta, Řípec 75 od : Drahou
11.02.2008* Hajný David, Řípec 75 od : Drahou
15.03.2008 Havlín Michal, Řípec 14 od : Praha 10
26.03.2008 Nováková Marie, Řípec 31 od : Soběslav
28.03.2008 Slavíková Petra, Řípec 98 od : Soběslav
31.03.2008* Nováková Tereza, Řípec 31 od : Soběslav
01.04.2008 Formánková Zuzana, Řípec 27 od : Tábor
01.04.2008* Formánek Patrik, Řípec 27 od : Tábor
21.07.2008 Ing. Havlínová Daniela, Řípec 14 od : Praha 4
23.07.2008 Helena Frídová, Řípec 101 od : Veselí n.L

Odhlášen z trvalého pobytu:

23.01.2008 Josef Hornák, Řípec 88 do: Veselí n.L.
02.01.2008 Zbyněk Průša, Řípec 119 do: Dírná - Lžín
02.01.2008 Marcela Průšová, Řípec 119 do: Dírná - Lžín
02.01.2008* Karolína Průšová, Řípec 119 do: Dírná - Lžín
02.01.2008* David Průša, Řípec 119 do: Dírná - Lžín
03.03.2008 Zdeněk Sychra, Řípec 83 do : Soběslav Na Švadlačkách

Úmrtí:

06.01.2008+ Zdeněk Havlíček, Řípec 103

Narození:

09.03.2008 Kateřina Lišková, Řípec 28/E v Táboře
28.06.2008 Anežka Klubalová, Řípec 112 v Pelhřimově

Sňatky:

04.07.2008 Havlín Michal, Řípec 14 a Daniela Novotná, Antala Staška 1354, Praha 4
oddání v Řípci starostou obce (venku na dvoře č. 14)